
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНЗДРАВ РОССИИ) 

j ", '� 7"' ,(? ')('"? r;: 
' ,, : .,с_;.-т �/(,,,(.,,а,'(_,.,(- �>L-';:x -. 

l____ :-_:·��:, _-----·------·-- ---

0 внесении изменений в перечень индикаторов риска нарушения 
обязательных требований, используемых Федеральной службой по надзору 

в сфере здравоохранения при осуществлении федерального государственного 

контроля (надзора) за обращением медицинских изделий, утвержденный 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 17 июля 2023 г. № 368н 

В соответствии с пунктом 1 части 1 О статьи 23 Федерального закона 

от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) 

и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 1 Положения 

о Министерстве здравоохранения Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608, 

п р и к а з ы в а ю: 

Признать утратившими силу пункты 1, 3 и 4 перечня индикаторов риска 

нарушения обязательных требований, используемых Федеральной службой 

по надзору в сфере здравоохранения при осуществлении федерального 

государственного контроля (надзора) за обращением медицинских изделий, 

утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 

от 17 июля 2023 г. № 368н «Об утверждении индикаторов риска нарушения 

обязательных требований, используемых Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения при осуществлении федерального государственного контроля 

(надзора) за обращением медицинских изделий» ( зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 22 августа 2023 г., регистрационный № 74915). 

Министр М.А. Мурашко 


